平成 30 年 1 月吉日
委員各位

日本鋳造工学会 東海支部
鋳鉄鋳物研究部会

 部会長 川島 浩一

第 59 回鋳鉄鋳物研究部会開催のご案内
拝啓 厳寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。
さて，第 59 回鋳鉄鋳物研究部会の開催日程等が決まりましたのでお知らせします。今回は工場見

学会を開催します。つきましては、訪問先に事前に名簿を提出する必要がありますので、2 月 23 日

(金)まで、厳守にて幹事の前田までメール（y-maeda@daido-it.ac.jp）あるいは FAX（052-612-5623）に
てご連絡いただきたくよろしくお願い申し上げます．

なお、受け入れ先事情により最大 25 名と制限があります。受付は先着順とし、もし人数オーバーの

際には 1 名/社に限定させて頂きます。予めご了承下さい。
敬具

記

1. 日 時 ： 平成 30 年 3 月 6 日(火) ※タイムスケジュール参照

2. 工場見学先 ：

 浜北工業株式会社  http://www.hamakita.jp/
〒434-0016 静岡県浜松市浜北区根堅 1066 TEL:(代表)053-589-8231
【会社 HP から抜粋】 普通鋳鉄（FC 鋳鉄）・ダクタイル鋳鉄（FCD 鋳鉄）部品の鋳造および加

工工場。主に二輪車・四輪車用および船外機・産業用機械部品を製造しており、普通鋳鉄・

ダクタイル鋳鉄の小物・中物の中小量生産において、高品質・高速生産を誇る「鉄のグリーン

サンドキャスティング専門メーカー」。また方案部の溶湯量 50％削減を可能とする超高歩留り

工法「HYPER CAST」(ハイパーキャスト）を開発。

 丸中産業有限会社 http://www.marunaka-industry.jp/gaiyo/index.html
〒434-0041 静岡県浜北市平口３８番地の１ TEL(053)586-1471
【会社 HP から抜粋】 2 輪・4 輪自動車部品、船外機など輸送機器分野を中心に、電気、電

子部品まで、幅広い分野に量産品だけではなく、開発試作品まで含めたあらゆるニーズに

合わせてシェルモールドを中心とした中子を提供しています。

3. 参加要件
 集合場所： 名古屋駅新幹線口 ※参加者には後日場所を連絡します
 参加費 無料
 昼食は事前に済ますか、バスの中でとって下さい

http://www.hamakita.jp/
http://www.marunaka-industry.jp/gaiyo/index.html

4. タイムスケジュール
11：30 名古屋駅(新幹線口) 集合
11：40～13：20 バス移動(新東名高速利用)
13：30～15：00 浜北工業様、見学
15：10～15:25 バス移動
15：30～16:30 丸中産業様、見学
16:30～18:30 バス移動(新東名高速利用)、名古屋駅着

5. 注意事項

 工場見学に適した服装で参加下さい。
 見学先の指示に従って行動して下さい。

以上

FAX 送信票
（E メールアドレスをお持ちの方は，メールにてご返信下さい！）

大同大学 内

鋳鉄鋳物研究部会事務局  FAX 052-612-5623

前田 安郭 あて

出欠予定の連絡等

会社名

お名前

1. 第 59 回鋳鉄鋳物研究部会に（該当する方を○で囲む）

① 出席する   ②欠席する

2. その他（ 連絡事項 委員交替など）